
Wasser - Berechnung der Erhöhung nach dem VPI 2020 - 3,4%

Anpassung

Grundgebühr
bis zurZählergröße bis 5 m3/h
bis zur Zählergröße bis 10 m3/h
bis zur Zählergröße bis 20 m3/h

Verbrauchsgebühr
je m3 (Kubikmeter) Wasser

Sonstige Gebühren
Aktivierungsgebühr
Deaktivierungsgebühr
Preis pro m3 - Hydrantenentnahme

Kostenpauschale-Hydrantenentnahme

Anschlussgebühren
Netzkosten

IBaukosten

3, 4% ---

Netto/2023 Brutto/2023
76, 24 83, 86

152, 47 167, 72
304, 94 335, 43

l Netto nach Indexanpassung

,

___ 78, 83
l 157,66
l 315,30

Brutto nach

Indexanpassung
86, 71

173,42
346,83

2, 23

46, 92
46, 92;

2,69
11, 73

3166,70
1407,42

2,45

51, 61

51,61
2,96

12, 90

3483,37'
1548, 17.

t
2, 30

48,51
48,51

2, 78
12, 13

3274, 37
1455, 28

2, 53

53,36
53, 36

3, 06

13,34

3601,80
1600,81

Die Indexanpassung wird laut Tarifblatt für die Wasserversorgungsanlagen der Gemeinde Nestelbach bei Graz (für alle WVA's der Gemeinde) - Punkt D) - mit

Gültigkeit ab 01. Juli 2024 vollzogen

Der Bürgermeister:

lausSteinberger


